

Forum Ekonomiczne w Krynicy
Ustawa o podatku akcyzowym
Konferencja konsultacyjna dot. RPO dla Województwa Śląskiego
Seminarium "Potencjał efektywności energetycznej w przemyśle"
Miedzysektorowy współczynnik korekty
Konferencja Rynek Stali
Europejski Kongres MŚP
Seminarium nt. Nowelizacji przepisów ustawy o VAT

Forum Ekonomicznej w Krynicy

Forum Ekonomiczne w Krynicy, organizowane corocznie od 1991 r., jest uznanym wydarzeniem w Europie Środkowej i Wschodniej. Jego misją jest stworzenie korzystnego klimatu dla rozwoju współpracy politycznej i gospodarczej między Unią Europejską a krajami sąsiadującymi.

W tym roku w dniu 3 września Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa uczestniczyła w panelu dyskusyjnym o "Miejscu hutnictwa stali w Środkowowschodniej Europie".

Ustawa o podatku akcyzowym

Pod koniec sierpnia i na początku września ważyła się przyszłość polskiego hutnictwa. Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa czynnie uczestniczyła w trwającym procesie legislacyjnym, zarówno na posiedzeniu Komisji Finansów Publicznych w dniu 29.08.2013 r., jak też na posiedzeniu Podkomisji Nadzwyczajnej w dniu 4.09.2013 r.

W czasie obu posiedzeń argumentowaliśmy, że obciążenie branży hutniczej dodatkowym podatkiem, jakim w istocie byłaby akcyza na gaz, znacząco obniżyłoby konkurencyjność polskiej stali. HIPH zabiegała o usunięcie z ustawy zapisu stwierdzającego, że jeżeli cena gazu ziemnego obniży się o dwie stawki akcyzy, wówczas obowiązujące zwolnienie od podatku akcyzowego ulega zawieszeniu i należy połowę zysku oddać Skarbowi Państwa.

Komisja przyjęła następujące ustalenia:

1) usunięto z projektu ustawy przepisy przewidujące mechanizm wyłączający zwolnienia dla przemysłowych zużyć gazu - stanowisko o konieczności rezygnacji z mechanizmu wobec złej kondycji polskiego przemysłu wyraził Minister Jacek Kapica już w trakcie referowania zmian objętych projektowaną ustawą, następnie poprawki w tym zakresie w tożsamym brzmieniu złożyły 2 grupy posłów - posłowie koalicyjni na czele z

Panią Przewodniczącą Krystyna Skowrońską i opozycyjni na czele z Panem Posłem Henrykiem Kowalczykiem. Poprawka wykreślająca z projektu ustawy przepisy przewidujące mechanizm wyłączający zwolnienia dla przemysłowych zużyć gazu została przegłosowana jednomyślnie.

2) projektowane zwolnienie dla gazu ziemnego przeznaczonego do napędu stacjonarnych urządzeń użytych m.in. do łącznego wytworzenia ciepła i energii elektrycznej (art. 31b ust. 4 pkt 1) zostało rozszerzone na wszystkie wyroby gazowe. Tym samym także gazy procesowe zużywane np. do napędu turbin gazowych używanych w kogeneracji będą podlegały zwolnieniu z akcyzy. Przepis został uzupełniony również o zwolnienie dla wyrobów gazowych użytych do ogrzewania urządzeń stacjonarnych w tych celach.

3) do projektu ustawy wprowadzono przepisy upraszczające stosowanie zwolnienia dla gospodarstw domowych, w ten sposób, że w odniesieniu do małych odbiorców, według przyjętych w poprawkach kryteriów, nie będzie konieczności zbierania / składania oświadczeń o przeznaczeniu dostarczanego gazu ziemnego (lub gazu propan butan w niektórych częściach Polski) na cele gospodarstwa domowego. Zmodyfikowano także przepis przejściowy, ułatwiający rozliczenie faktur prognozowanych, a także przepis upraszczający ewidencje sprzedaży CNG na stacjach.

Wartym podkreślenia jest fakt, że wspólne działanie i wspólny wysiłek przyniosły oczekiwane przez sektor hutniczy rezultaty.

Konferencja konsultacyjna dot. RPO dla Województwa Śląskiego

HIPH wzięła udział w konferencji konsultacyjnej Projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, adresowanej do przedsiębiorców, która odbyła się 2 września 2013 r. w Katowicach.

W ramach konferencji przedstawiono dotychczasowe doświadczenia instytucji wdrażających, instrumenty dla przedsiębiorców w regionie oraz linię demarkacyjną w Regionalnych Programach Operacyjnych i Programach Krajowych w odniesieniu do wsparcia dedykowanego przedsiębiorcom.

Budżet śląskiego RPO wyniesie 2 558 mln EUR, z czego najwięcej środków przeznaczonych będzie na: transport (20%), efektywność energetyczną i niskoemisyjność

(11,5%), wzmocnienie konkurencyjności MŚP (10,1%) oraz nowoczesną gospodarkę (9,7%).

Ostateczna wersja projektu zostanie przedstawiona w październiku br., a następnie w grudniu br. projekt zostanie przedłożony Radzie Ministrów. W I połowie 2014 r. rozpoczyna się negocjacje RPO z Komisją Europejską.

Zachęcamy do zapoznania się z materiałami z tej konferencji zamieszczonymi na stronie:

<http://ris.slaskie.pl/pl/aktualnosc/o/1378193786>.

Seminarium "Potencjał efektywności energetycznej w przemyśle"

Wzięliśmy czynny udział w seminarium pt.: "Potencjał efektywności energetycznej w przemyśle", zorganizowanym przez Stowarzyszenie Klaster 3x20. Seminarium odbyło się w dniu 4 września 2013 r. w Zabrze w zabytkowej kopalni węgla kamiennego Guido na poziomie 320.

Pierwszym prelegentem był prof. Jan Popczyk z Politechniki Śląskiej, który przedstawił sytuację polskiej energetyki w horyzoncie czasowym lat 2020 i 2050 r. Przewiduje on znacznie zmniejszenie udziału węgla kamiennego i brunatnego przy zwiększeniu udziału gazu i OZE. Następnie Pan Roman Kołodziej z firmy Energopomiar w swojej prezentacji przybliżył tematykę audytów energetycznych. Przedstawił pokrótce wymagania stawiane przed przedsiębiorstwami przez dyrektywy unijne odnośnie poprawy efektywności energetycznej. W kolejnym wystąpieniu przedstawione zostały innowacyjne projekty wdrożone w KGHM Polska Miedź S.A.

Kopalnia Guido jako gospodarz konferencji, w krótkiej prezentacji przedstawiła swoją działalność. Wystąpienie Pana Andrzeja Jurkiewicza koncentrowało się na studium przypadku zastosowania systemu sterowania i nadzoru nad źródłami i odbiorcami energii zastosowanym w szpitalu w Głuchołazach. W zamykającej seminarium prezentacji Pani Zofia Wawrzyczek z LGBS Energis przedstawiła hybrydowy system informatyczny, który wspiera działania na rzecz poprawy efektywności. Prezentacje dostępne są na stronie www.klaster3x20.pl

Międzysektorowy współczynnik korekty

We wrześniu dwukrotnie Zarząd Izby podjął się tematu europejskiego systemu handlu uprawnieniami, środków strukturalnych, benchmarków, nowej polityki przemysłowej, planu działań dla sektora stalowego, konkurencyjności, wycieków oraz przejrzystości.

W dniu 5 września 2013 r. wystosowaliśmy list do Komisarza KE ds. Energii, Komisarza UE ds. Budżetu i Programowania Finansowego, Ministerstwa Środowiska i Ministerstwa Gospodarki odnośnie stosowania tzw. międzysektorowego współczynnika korekty, który zredukuje ilość darmowych uprawnień dla przemysłu począwszy od 2013 r. Zwróciliśmy w nim uwagę na absolutnie zgubne konsekwencje dla branży wytwórczej wprowadzenia tego mechanizmu.

W dniu 26.09.2013 r. jeszcze raz zwróciliśmy się do MŚ, MG i Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE z apelem o priorytetowe i pilne potraktowanie zmian w europejskim systemie handlu uprawnieniami tak, aby wyznaczał on możliwe do osiągnięcia

cele. Apelowaliśmy o likwidację międzysektorowego współczynnika korygującego dla sektorów, które konkurują na rynkach międzynarodowych, oraz zabiegaliśmy o zapewnienie pełnej i obejmującej całą Unię kompensacji z tytułu kosztów emisji CO2 przeniesionych w kosztach energii.

Konferencja Rynek Stali

W dniu 11 września 2013 r. w Katowicach Polska Unia Dystrybutorów Stali zorganizowała konferencję pt.: RYNEK STALI.

W trakcie trwania konferencji swoje prezentacje wygłosili zaproszeni goście: Pan Surojit Ghosh, Dyrektor Finansowy części wschodniej europejskiego sektora wyrobów płaskich, Członek Zarządu ArcelorMittal Poland S.A. - "Rynek stali i jego wyzwania oraz szanse na wzrost w warunkach uczciwej konkurencji", Pani Iwona Dybał, Prezes Zarządu PUDS - "Rynek dystrybutorów stali w Polsce", Pan Stefan Dzienniak, Prezes Zarządu HIPH - "Rynek producentów stali w Polsce".

W dalszej części konferencji odbył się panel dyskusyjny, na którym dokonano analizy potencjalnych szans i zagrożeń dla obrotu stalą w Polsce oraz wskazano kierunki, w których zmierza rynek stalowy na Świecie.

Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Po raz trzeci Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw został zorganizowany w stolicy Śląska w Katowicach.

Hasłem przewodnim tegorocznego kongresu była "Współpraca i kooperacja firm sektora MSP w wymiarze regionalnym, krajowym i międzynarodowym". Wśród Gości Honorowych znaleźli się Prezydent RP - Bronisław Komorowski, Antonio Tajani - Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej, Komisarz ds. Przemysłu i Przedsiębiorczości, Janusz Piechociński - Wicepremier, Minister Gospodarki oraz Jerzy Buzek - Poseł do Parlamentu Europejskiego. Efektem wielu debat, spotkań, wymiany poglądów oraz doświadczeń będzie opublikowanie wniosków oraz spostrzeżeń dotyczących problemów, jak i możliwości dalszego rozwoju sektora MŚP w formie rekomendacji. Mają one służyć nie tylko przedsiębiorcom, ale również przedstawicielom rządu i osobom tworzącym polskie prawo.

Seminarium nt. Nowelizacji Przepisów Ustawy o VAT

W dniu 25.09.2013 r. HIPH przy współudziale PUDS zorganizował seminarium pt.: "Nowelizacja ustawy o VAT od 1 października 2013 r.: odwrócone obciążenie, solidarna odpowiedzialność i skrócone okresy rozliczeniowe w praktyce branży stalowej". Kancelaria Doradztwa Podatkowego Ernst & Young Sp. z o.o. przyjął patronat merytoryczny nad seminarium a specjaliści ds. podatkowych EY przedstawili swoje referaty w czasie jego trwania. Tematyka spotkania oscylowała wokół zagadnień takich jak: eskalacja wyludzeń VAT jako powód nowelizacji ustawy o VAT, klasyfikacja statystyczna w praktyce oraz nowe przepisy podatkowe a branża stalowa.

Konferencja wzbudziła bardzo duże zainteresowanie. Uczestniczyło w niej 180 osób. Docierają do nas opinie, że było to przedsięwzięcie ze wszech miar oczekiwane i bardzo pomocne w okresie tuż przed wprowadzeniem nowych przepisów w życie.